
státní fond dopravní Pardubického kraje
INFRASTRUKTURY

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-120/1073/600/20/2016

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Rekonstrukce mostu ev.č. 31514-0 v Lanškroune11

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

( A) Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
sídlo K Vápence 2677, 530 02 Pardubice,
IČ 25253361,
zapsaná v obchodnímgistříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
Bankovní sooiení|^^^^^^^^^^

je-li uchazeč plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Číslo SOD:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Martin Kvirenc, předseda představenstva a.s. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

2016/1012/0502

dění a podepisování stavebního deníku:

převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby:

(dále jen „Zhotovitel“) 
a

( B ) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031 
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Emailá

zastoupená Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem

Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech smlouvy: Inq. Miroslav Němec - ředitel

nenovaný zástupce statutárního orgánu 
■jmenovaný zástupce statutárního

o rg á n u

1/3
SOD č.: SMLO-120/1073/600/20/2016



Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických smlouvy:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a

(dále jen „Objednatel “)

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.8.2016 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č.SMLO- 
120/1073/600/20/2016, na zhotovení díla „Rekonstrukce mostu ev.č. 31514-0 v Lanškrouně“ ( 
dále jen „Smlouva“).

V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstávala 
potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, tedy ani ve Smlouvě o dílo, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň 
nezbytné pro řádné dokončení díla dle čl. 1. Předmět Smlouvy. V souvislosti s výše uvedeným 
se Smluvní strany dohodly na změně ceny původního předmětu plnění uvedené v článku 2., 
odst. 1 Smlouvy o dílo takto:

Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, je sjednána na 
základě dohody smluvních stran a činí:

7.533.689,54 Kč (Slovy: sedm milionů pět set třicet tři tisíc šest set osmdesát devět korun českých a 
54/100) bez DPH (dále jen „Smluvní cena“).

DPH činí 1.582.074,80 Kč (Slovy: jeden milion pět set osmdesát dva tisíc sedmdesát čtyři korun 
českých a 80/100).

Sazba DPH je 21 %.

Cena včetně DPH činí 9.115.764,34 Kč (Slovy: devět milionů jedno sto patnáct tisíc sedm set šedesát 
čtyři korun českých a 34/100).

Celková cena Díla se po započtení víceprací mění.

1. Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou je ZBV č. 1.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015

2/3
SOD č.: SMLO-120/1073/600/20/2016



Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

4. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tohoto Dodatku ke Smlouvě si jej přečetly, že tento 
Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani z jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela 
stejnopisy dva.

Pardubice dne:

Za Objednatele:

Pardubice dne:
2 7 09. 2013

Za Zhotovitele:

i. i. 09.

Pardubického kraje

3/3
SOD č.: SMLO-120/1073/600/20/2016



§ sfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Rekonstrukce mostu ev. č. 31514-0 v Lanškrouně

ZBV č. 1 
SO 201-Most

Objednatel: a údržba silnic Pardubického krai



Pd'liulj't klít

sfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

Ev. číslo stavby a název stavby: Rekonstrukce mostu ev. č. 31514-0 v Lanškrouně

Číslo a název SO/PS: SO 201 Most 

Číslo ZBV: 1

Číslo změny SO/PS: 1. změna

Název dokladu/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Změna soupisu množství ANO 5
Soupis prací ANO 16
Oznámení zhotovitele ze dne 20.7.2018 ANO 2
Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 24.7.2018 ANO 2
Kontrola stavu opěr za účasti projektanta ze dne 25.7.2018 ANO 3
Způsob návrhu opravy opěry OPI,2 ze dne 26.7.2018 ANO 1
Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 31.7.2018 ANO 4
Zápis z kontrolního dne stavby ze dne 15.8.2018 ANO 3
Vyjádření TOP CON SERVIS s.r.o. ze dne 17.8.2018 ANO 1
Posouzení jednotkových cen nových položek v rámci ZBV ANO 7



Krycí list ZBV
Název stavby: Rekonstrukce mostu ev. č. 31514-0 v Lanškrouně ZBV číslo:

Evidenční číslo stavby: 1
Číslo a název SO/PS: 201 Most

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 16.8.2016:
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Doubravice 98 K Vápence 2677
533 53 Pardubice 530 02 Pardubice
IČO: 00085031 IČO: 25253361
DIČ: CZ00085031 DIČ:CZ25253361

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných a Změn záporných 

celkem
č. 134/2016 Sb. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných a Změn záporných 

celkem
zákona č. 134/2016 Sb.

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (5)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných a Změn záporných 

celkem
zákona č. 134/2016 Sb.

1 680 127,63 Kč 0,00 Kč 1 680 127,63 Kč

Změny dle § 222 odst. (6)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných a Změn záporných 

celkem

zákona č. 134/2016 Sb.
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn
kladných a Změn záporných 

celkem

zákona č. 134/2016 Sb.
0,00 Kč 0,00 Kč

[ ... ....
0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cenanavrhovanych Změn
kladných a Změn záporných 

celkem

1 680 127,63 Kč 0,00 Kč 1 680 127,63 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: Rekonstrukce mostu ev. č. 31514-0 v Lanškrouně ZBV číslo:

Evidenční číslo stavby: 1
Číslo a název SO/PS: 201 Most

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 16.8.2016:
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Doubravice 98 K Vápence 2677
533 53 Pardubice 530 02 Pardubice
IČO: 00085031 IČO:25253361
DIČ: CZ00085031 DIČ:CZ25253361

Popis změny:
Dne 20.7.2018 oznámil zhotovitel nevyhovující stav opěr Ol, 02 z kyklopského zdivá, kdy při zahájení vrtných prací došlo k narušení opěry 
02, v místě vrtu (body č. 13, 14) k vypadnutí 3 řad kyklopského zdivá a narušení opěr v místě vrtu (viz oznámení zhotovitele ze dne 
20.7.2018).
Zhotovitel upozornil na velmi špatný stav rubových opěr a i přes provizorní rozepření a zajištění opěry docházelo k uvolňování kyklopského 
zdivá. Z toho plyne nemožnost plně zainjektovat mikropiloty, kdy by docházelo k uvolňování směsi do prostoru kolem vypadlého a 
narušeného zdivá. Uvedená problematika byla projednána rovněž na kontrolním dni stavby dne 24.7.2018 (viz zápis z kontrolního dne 
stavby ze dne 24.7.2018).
Dne 25.7.2018 byla provedena kontrola stavu opěr za účasti projektanta (viz oznámení zhotovitele ze dne 25.7.2018) a dne 26.7.2018 byl 
projektantem zaslán návrh opravy opěry OPI,2 (viz způsob návrhu opravy opěry OPI,2 ze dne 26.7.2018).
Při opravě dojde k nahrazení původních opěr z kyklopského zdivá ŽB opěrou z betonu C 30/37 XF3 vyztuženou KARI sítí. Dále bude nutné 
zajistit stavební jámu záporovým pažení pro které nechal zhotovitel vypracovat RDS včetně statického posouzení navrženého řešení. 
Problematika byla rovněž řešena na kontrolním dni stavby (viz zápis z kontrolního dne stavby ze dne 31.7.2018).
Při provádění demoličních prací byla zjištěna absence základu na OP2 (viz zápis z kontrolního dne stavby ze dne 15.8.2018 a vyjádření TOP 
CON SERVIS s.r.o. ze dne 17.8.2018) a dle návrhu projektanta dojde k prodloužení dříku opěry o 1 m. Dále z důvodu rozepření záporového 
pažení ve stavební jámě není možné provést zásyp z nestmelených vrstev (nelze hutnit pod rozpěrami). Projektant stavby navrhuje zásyp 
pod rozpěrou provést zásyp z mezerovitého betonu MCB 20, poté provést deaktivaci rozpěr a pokračovat v zásypu z mezerovitého betonu 
dle RDS.
Tyto změny budou mít vliv na prodloužení doby výstavby ze 120 kalendářních dnů na 167 kalendářních dnů.

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

1 680 127,63 Kč

Cena navrhovaných Změn záporných

0,00 KČ

Cena navrhovaných změn 
kladných a změn záporných 

celkem
1 680 127,63 Kč

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se změnou:
Projektant (autorský 

dozor):
Technický dozor 

stavebníka:
Zaměstnanec 

Objednatele určený v 
rámci organizační 

struktury k vyjádření k 
ZBV

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu se ZZVZ změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, doklaj 
dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osobyj 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba ijméno:
Objednatele:

Zhotovitel:
Datum:

Datum:



Aspe Firma: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
3.13.8.7

Zápis
0 projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS

Název stavby:

Rekonstrukce mostu ev.č. 31514-0 v Lanškrouně 
evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

ZBV 1

Číslo a název SO/PS: SO 201 - Most

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
1 2

3 329 488,17 Kč 5 853 561,91 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV:
Cena všech Změn kladných v 

předchozích Změnách na SO/PS
Cena všech Změn záporných v 

předchozích Změnách na SO/PS
Cena SO/PS po všech předchozích 

Změnách

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

3 - zadat 4 - zadat 5=3+4 6=5+1

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 3 329 488,17 Kč

cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS Cena navrhovaných Změn 

záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných Změn 
kladných a Změn záporných na 

SO/PS

cena všech navrhovaných 
Změn kladných a Změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
smlouvy v %

7 8 - zadat 9=7+8 10=(9/l)*l00

1 680 127,63 Kč 0,00 Kč 1 680 127,63 Kč 50,462

cena SO/PS a Stavby po této změně

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn záporných na 
SO/PS (předchozích i 

navrhovaných)

Cena všech Změn kladných a 
Změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

cena všech Změn kladných a 
Změn záporných 

(předchozích i navrhovaných) 
k ceně

11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=( 13/1 )*100

1 680 127,63 Kč 0,00 Kč 1 680 127,63 Kč 50,462 %

cena SO/PS po této Změně cena SO/PS po této Změně oproti 
ceně SO/PS dle smlouvy cena Stavby po této Změně

cena Stavby po této Změně 
oproti ceně Stavby dle 

smlouvy v %

15=1+13 16=( 15/1)* 100 17=2+13 18=( 17/2)* 100

5 009 615,80 Kč 150,462 % 7 533 689,54 Kč 128,703 %

uvedeny ceny stavebních a montážních prací 
veškeré údaje v Kč bez DPH

Vyjádření dotčených stran:

Autorský dozor:
jméno: Datum:

Souhlasím - nesouhlasím* 3. '

Technický dozor 
stavebníka: Souhlasím - ncsou+dasím*

Supervize
Souhlasím - nesouhlasím *- 29 9. U’

Zaměstnanec Objednatele 
odpovědný za cenové projednání 

Změny Souhlasím - nesouhlasím*

Datum:

z?. 4 -

Datum:
Zhotovitel

Souhlasím - nesouhlasím*

*nehodící se škrtněte



PŘEHLED ZAŘAZENI ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

Název a evidenční číslo Stavby: -Rekonstrukce mostu ev.č. 31514-0 v Lani krour>č

Přijata unkimi (íi»i bei laterny ■ OFH 5 iu aoijpi Suma Zrnin záporných a Zrnin kladných Skupiny 3 a 1 OSO 127.03 »>ovirioo

iPUMrwo

SUdovknl limitu 50 X 
Skupina 3 o.oox tMsannoo

14-1403: K00-54

Bladoutni Umltu 16 X o.oox

Aktuální smluvní (bitka (cena itavtoy) 7 ta aao.ka SUdovknl Umitu 30 % ■ součal Skupiny 3 a Skupiny 4 7S.7OX SUdovanl limitu 60 X 
Skupina a 20.70X SUdovknl limitu 148 224 000 Kč 0.00

Pracante změny přijata smluvní tkstky m.T« Zákonný limit 30 X pra Skupinu 3 a Skupinu 4 1 780 OOS.B7 Zkkonny lm.lt 50 X pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4 2 030 7SO.OO Zbývá do limitu 140 224000.00

SUdovknl vyhrazených cm4n (Skupina 1) 0.0CX

SUdovknl tkmkny pololak (Skupina 2) ooox Skupiny změn
SUdovknl limitu 15 % pro podstatnou zm4nu 
l*t>
Zrniny zk pom* dU i 1t. odít (5). ptim. b)

O.W. -1- -2- -3- -4- -5-

Vyhrazkok zmkvry (D»mlrty| (ÍW )100 takoaa <. 
isaioiesk) Zkmkna paUlai (au |222 adM. (Htkiaaač IM/TOlitb) ZaUny oapUdvtdaa* (dU *222 odít ft) zkkooa C WN* Sb.) Zrniny n« zbytná (4W |222odA (S)rkkona «. 134/2014 Sb.) Zrniny mmknicl laikovou povahu vstyiU takktky (dU |222 odít (4) 

zMena t. 134/2014 Sb.)

na,^»o*» ar—
Sukny M»«m»

&"*"» kl«4n-

Zrniny

>dnyUa4na
UuůU. 
uroonu.. 

Zrnin kladných
.•«l^ kladae

xmln kle4ny<*>
Zn4nykWOn4

ZUU
ikpamychk

Z>-kn
iiiuyik SnUkUdnyll.

MhaSa
padkmiM
rti.hlu

Znkny kladek
Suma fialo 
rlpomych • 

Zade kladných

May

fiaknykUdnk UaNtSX
ln^1 " alL.) á££«£ÍJsfÍb ri:r~li ~ fi^úklLaym

* W is t»-n«z5*zi-iz«x JO-2J-30-ZP-U-1 n-ta-zo a 23 24-23-Z3 >» M n-jujt » » 3O-2S«» a a 14-32-33 35-021-33 M v 3»><wirwo 38-q<.a 40
--------- ---- — MS ,aae,zr» MS MS saa •as ----------55— saa saa SJM sas SAS «cmi7?a> MS •* un u. u.


